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forhold må kunne afgive bestanddele til lev- 
nedsmidler i et omfang, der kan: 
1. frembyde en fare for menneskers sundhed, 
2. medføre en uacceptabel ændring af sammen- 

sætningen af levnedsmidlerne eller 
3. forringe levnedsmidlernes farve, lugt, smag 

eller andre af levnedsmidlernes fysiske ka- 
rakteristika. 
Disse EU-regler er implementeret i bekendt- 

gørelse nr. 1064. Phthalater og andre stoffer, der 
anvendes i plast, må som nævnt kun anvendes, 
hvis disse krav er opfyldt. 

De phthalater, der ikke er medtaget på den 
ufuldstændige positivliste, skal vurderes speci- 
fikt af producenten og myndighederne. Når 
man vurderer stoffer, der ikke er på listen og 
deres eventuelle virkning på menneskers sund- 
hed, tager man udgangspunkt i de vurderinger, 
der er foretaget af EU's Videnskabelige Komité 
for Levnedsmidler. Komitéen arbejder løbende 
med nye vurderinger og har vurderet en række 
stoffer, der endnu ikke er optaget på positivli- 
sten.« 

Spm. nr. S 3314 

Til fødevareministeren (12/7 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Hvilke krav stiller Ministerrådets økologifor- 
ordning (EØF) nr. 2092/91, for at økologisk 
fremstillede varer fra 3.1ande kan mærkes som 
økologisk fremstillede, når de sælges i Dan- 
mark?« 

Svar (19/7 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Gældende fællesskabsbestemmelser (Rådets 
forordning (EØF) nr. 2092/91 om økologisk 
produktionsmetode for landbrugsprodukter og 
om angivelse heraf på landbrugsprodukter og 
levnedsmidler) omfatter indtil den 24. august 
2000 kun vegetabilske økologiske fødevarer. 

Indtil 24. august 2000 gælder følgende be- 
stemmelser: Vegetabilske fødevarer skal være 
fremstillet og kontrolleret som fastsat i forord- 
ningen. Animalske fødevarer skal være frem- 
stillet og kontrolleret som fastsat i bekendtgø- 
relse nr. 263 af 3. maj 1999 om økologiske føde- 
varer. 

Efter den 24. august 2000 gælder for såvel ve- 
getabilske som animalske fødevarer bestemmel- 
serne fastsat i forordningen. Der vil dog altid 
som supplement til forordningen blive udarbej- 
det nationale regler om bl.a. administrative for- 
hold og kontrol og straf. 

Irhportører af økologiske fødevarer skal 
fremlægge dokumentation for, at fødevarerne er 
produceret og kontrolleret efter regler, der sva- 
rer til regler fastsat i henhold til Rådsforordnin- 
gen. 

Inden der kan importeres fra 3. lande, skal 
importørerne have indhentet tilladelse til den 
aktuelle import hos myndighederne. Der skal 
dog ikke indhentes tilladelse til import af økolo- 
giske fødevarer fra lande, der findes på den liste 
over 3. lande, der er vurderet og godkendt af 
Kommissionen, men importen skal anmeldes til 
myndighederne. 

For at økologiske fødevarer, der er importeret 
fra 3. lande, udover at mærkes som økologiske 
kan forsynes med det røde Ø-mærke, skal den 
sidste del af tilberêdnihgsprocessen som mini- 
mum foregå i Danmark på en virksomhed, der 
er underlagt økologikontrol. 

Importerede fødevarer fra 3. lande kan ikke 
forsynes med EU-økologilogoet, idet EU-økolo- 
gilogoet angiver, at fødevaren under hele pro- 
duktion- og tilberedningsprocessen har været 
underlagt EU's økologikontrol. 

Det skal bemærkes, at det røde Ø-mærke og 
EU-økologilogoet er frivillige at anvende. 

Spm. nr. S 3315 

Til fødevareministeren (12/7 2000) af: 
Søren Kolstrup (EL): 
»Hvilke krav stiller statens regler for økologi, 
for at økologisk fremstillede varer fra 3. lande 
kan mærkes som økologisk fremstillede, når de 
sælges i Danmark?« 

Svar (19/7 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
Der henvises til svar på spørgsmål nr. S 3314, af 
hvilket de gældende regler på såvel EU-plan 
som på nationalt plan fremgår. Det skal bemær- 
kes, at statens regler for økologi, der fremgår af 
bekendtgørelse nr. 263 af 3. maj 1999 om økolo- 


